



Retningslinjer: Tilskuddsordning for økt inkludering 2024-2027

Bakgrunn for ordningen:

Utenforskap handler om å befinne seg utenfor ulike arenaer eller fellesskap. Vestfold skårer høyere enn landsgjennomsnittet på andelen som står utenfor arbeid og utdanning. Årsaker til utenforskap er sammensatte og handler om forhold som ofte forsterkes gjennom livsløpet. Deltakelse i større eller mindre fellesskap fremmer helse, trivsel og livskvalitet. Deltakelse styrker opplevelsen av tilhørighet og sosial støtte, og deltakelse på én arena kan bidra til å styrke deltakelse på andre arenaer.

Deltakelse i aktiviteter på fritiden har sammenheng med opplevelse av mestringstro for ungdom. Allerede på mellomtrinnet er det sosial ulikhet i deltakelse i fritidsaktiviteter, noe som fortsetter gjennom ungdomstid og i voksenlivet. Idrettslagene peker seg ut med høyeste andelen deltakere med høy sosioøkonomisk status og størst sosial ulikhet. For fritidsklubber/ungdomshus og ungdomsklubber er det motsatt, her er andelen med lavest sosioøkonomisk status høyest.

Mange innvandrergupper er overrepresentert blant de som står utenfor, både i sivilsamfunn, fritidsaktiviteter og arbeidsliv. Det samme gjelder personer med funksjonsnedsettelse. Utenforskap er en stor samfunnsutfordring med store kostnader for både den enkelte og for samfunnet.

Vestfold fylkeskommune har etablert en søkbar tilskuddsordning for å stimulere til prosjekter og tiltak som fremmer inkludering. Tilskuddsmidlene skal bidra til å forsterke muligheten for *alle* til å delta i inkluderende fellesskap på fritiden.

Mål og målgruppe for ordningen:

Målet er økt inkludering, som igjen reduserer ensomhet og utenforskap. Målgruppen for ordningen er hele befolkningen, med et hovedfokus på barn og unge.

Hvem kan søke?

Aktører i fritidssektoren skal ha en viktig rolle i prosjektet/tiltaket det søkes tilskudd til. Kommuner, frivillige organisasjoner, stiftelser og sosiale entreprenører kan søke. For andre søkere enn kommunen forventes dialog/samarbeid med én eller flere kommuner, slik at søknaden ses i sammenheng med kommunens arbeid med inkludering. Det oppfordres til samarbeid mellom flere aktører.

Krav til prosjekter/tiltak det søkes tilskudd til:

- Det kan søkes tilskudd til både nye, og utvidelse av etablerte prosjekter/tiltak, med intensjon om å inkludere flere i et fellesskap på fritiden.
- Det kan søkes tilskudd for ett, to eller tre år.
- Søker skal rapportere på gjennomførte aktiviteter og resultat



Vestfold
FYLKESKOMMUNE

Det kan ikke søkes tilskudd til investeringer eller innkjøp av utstyr utover det som anses som er nødvendig for å gjennomføre prosjektet/tiltaket.

Bevilgningen i fylkeskommunens budsjett

Det er avsatt 2 millioner pr. år til *Tilskuddsordning for økt inkludering*, i perioden 2024-202